１

２

新発売のお知らせ

記

平成23年 9月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

　さて、この度弊社は、アステラス製薬株式会社が製造販売する「バランス錠5mg・10mg」及び

「バランス散10%」につきまして、本年10月 1日より製造販売承認を承継し、発売することになり

ましたので、ご案内申しあげます。

　今後とも倍旧のお引立てを賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

１　発売開始日：平成23年10月3日（月）

当面は、アステラス製薬製品の個装箱に弊社バーコードを貼付したものを出荷いたします。

但し、梱包用ダンボール箱は弊社デザインのものになります。

アステラス製薬製品（弊社バーコード貼付品）の在庫が無くなり次第、弊社デザインの製品を出荷

いたします。

２　包装および各種コード

品　  名 JANコード統一商品コード包　装

211－145620

バランス錠5mg

※上記コードの他、「HOT番号」が変更になります。なお、日本標準商品分類番号、薬効分類番号、承認番号、
　薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJコード）、レセプト電算処理システム用コードの変更はございません。

100錠（バラ）（瓶）

211－1456061000錠（PTP）（箱）

211－145668

バランス錠10mg

バランス散10%

100錠（バラ）（瓶）

211－145682100g

211－1456441000錠（PTP）（箱）

調 剤 包 装
単位コード

販 売 包 装
単位コード

・

３３　デザイン変更

 バランス5mg　100錠（バラ）

 バランス5mg　1000錠（PTP）

（従来品）アステラス製薬製品 （変更品）丸石製薬製品

（従来品）アステラス製薬製品 （変更品）丸石製薬製品

個装箱 個装箱

個装箱と瓶 個装箱とラベル

10錠
PTPシート

10錠
PTPシート
デザイン

錠剤

直 径 厚 さ

5.8mm 2.9mm

錠剤

直 径 厚 さ

5.7mm 3.2mm

識別コード 識別コード

MI-504

 バランス10mg　100錠（バラ）

 バランス10mg　1000錠（PTP）

（従来品）アステラス製薬製品 （変更品）丸石製薬製品

（従来品）アステラス製薬製品 （変更品）丸石製薬製品

個装箱 個装箱

個装箱と瓶 個装箱とラベル

10錠
PTPシート

10錠
PTPシート
デザイン

錠剤

直 径 厚 さ

7.0mm 4.2mm

錠剤

直 径 厚 さ

6.9mm 4.3mm

識別コード 識別コード

MI-505

※弊社からの出荷予定時期は、流通の関係で多少前後しますので、ご了承のほど、お願い申しあげます。

※変更品は、PTP包装品のみ、個装箱に患者さま用「お知らせカード」をしばらくの間、添付します。

５５　弊社デザイン製品の製造番号及び出荷時期

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報グループ
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１http://www.maruishi-pharm.co.jp/

以上

 バランス散10%　100g

（従来品）アステラス製薬製品 （変更品）丸石製薬製品

個装箱と瓶 個装箱とラベル

４４　弊社デザイン製品の包装サイズ・梱包単位

品　  名 包　装

32×32×52
バランス錠5mg

100錠（バラ）（瓶）

80×135×1071000錠（PTP）（箱）

37×37×60
バランス錠10mg

バランス散10%

100錠（バラ）（瓶）

60×60×105100g

90×155×107

234×405×185

235×427×153

216×286×214

265×330×123

233×477×173

40

222

65

166

304

8.9

2.5

7.2

3.6

3.4

200

10

100

20

101000錠（PTP）（箱）

縦×横×高さ(mm） 重量(g) 重量(kg) 梱包単位縦×横×高さ(mm）
個  装  箱 元  梱  包

販  売  名 使用期限製造番号統一商品コード包　装

211－145620
バランス錠5mg

100錠（バラ）（瓶）

211－1456061000錠（PTP）（箱）

211－145668
バランス錠10mg

バランス散10%

100錠（バラ）（瓶）

211－145682100g

211－145644

18011

18011

1X141

19061

1X141

2014年 7 月

2014年 7 月

2014年 9 月

2015年 8 月

2014年 9 月

出荷予定時期

2011年11月上旬

2011年12月上旬

2012年 3 月下旬

2011年11月上旬

2012年 4 月上旬1000錠（PTP）（箱）

JANコード